АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2019 №9 140

г. Качканар

О внесении изменений и дополнений в постановлениеАдминистрации
Качканарского городскогоокруга 19.02.2013 № 136 «О порядкереализации

части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации
на территорииКачканарского городскогоокруга»

В соответствии Федерадьных законов от 25 декабря 2008 года № 273—

ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальнойслужбе в РоссийскойФедерации», от 03 декабря 2012 года
№

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам», в целях реализации подпункта «в»

пункта 17 Национального плана противодействия коррупции на 2018—2020

годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29 июня

2018 года № 378, в целях исполнения поручения Департамента

противодействиякоррупции и контроля Свердловской области от 22.01.2019,

АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского

городского округа 19.02.2013 № 136 «О порядке реализации части четвертой

статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации на территории

Качканарскогогородского округа» следующиеизменения:
1) Пункты 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 признатьутратившими силу;
2) Дополнить пунктом 3.1 следующегосодержания:
«3.1 В случае если лицо, поступающее на работу на должность

руководителя муниципального учреждения Качканарского городского

округа, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и в сведениях

доходах, об имуществе и обязательствахимущественного характера супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей не отражены или не полностью

отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе

представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня

представлениясведенИй.
Такие уточненные сведения не считаются представленными

Типогрифп ооо “Скиф—. : Киш _ дс; д.… 7
Тел 8`900—21—518›9\.ИНН6613000246.№119 от 11323019?1005.3:

с нарушением срока.».
3) Пункт 5 Положения о представлении лицом, поступающим на

работу на должность руководителя муниципального учреждения
Качканарского городского округаКачканарского городского округа, а также

руководителем муниципального учреждения Качканарского городского

округа Качканарского городского округа сведений о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и

несоВершеннолетних детей изложить в следующейредакции:
«5. Сведения, указанные в пунктах 3 и 4 настоящего Положения,

представляются по форме, утвержденной Указом Президента Российской

Федерации от 23 июня 2014 года№ 460 «Об утверждении формы справки о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера и внесении изменений в некоторые акты ПреЗИДента Российской

Федерации».
Справки заполняются и представляются с использованием

специального программного обеспечения «Справки БК» (далее — СПО

«Справки БК»).
СПО «Справки БК» размещено на официальном сайте Президента

Российской Федерации по ссылке:
Ь’с‘ср:№№.1<геш1іп.ш/зтгцс’шге/асісіі’сіонаі/12; на официальном сайте

федеральной государственной информационной системы «Единая

информационная система управления кадровым составом государственной

гражданской службы Российской Федерации» по ссылке:
Ьпрз://,‹до55111211Ьа.‚ноуты/раде/іпёех/зргауКі Ь1$ на официальном сайте

Качканарского городского округа по ссылке: Ь‘с’ср://1<$066.ги/ас1ш/ас1ш-

шз#погт—сіо1<ишешу.
При заполнении справок с использованиемСПО «Справки БК» личной

подписью заверяется только последний лист справки. Наличие подписи на

каждом листе (в пустой части страницы) не является нарушением».
2. Начальнику Управления образованиемКачканарского городского

округа обеспечить реализацию части четвертой статьи 275 Трудового

кодекса Российской Федерации в подведомственных муниципальных

учреждениях (организациях) в соответствии с требованием действующего

законодательства.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Качканарское

время» (без приложений) и на официальном сайте Качканарского городского

округа в сети Интернет.

Глава городского округ А.А. Ярославцев